Ze
wszystkich krańców całej Rosji do dnia dzisiejszego
rozlegają się głosy bólu i żałoby, które najlepiej świad
czą o tern, czym był dla nas autor „Trylogji". Nie
obojętną przeto będzie rzeczą dla przyszłego history

*) Wyjątek z odczytu, wygłoszonego na posiedzeniu nau
kowym „Polskiego Towarzystwa miłośników historji i literatury
w Petrogradzie“ d. 30 listopada (13 grudnia) 1916 r. p. t. „Echa
zgonu Henryka Sienkiewicza na emigracji w Rosji4*. Na tymże
posiedzeniu wypowiedział „słowo wstępne" prezes T-wa prof. T. Zie
liński i wygłosił odczyt o twórczoćci Sienkiewicza Z. Wasilewski.

ka, jak przyjęto po tej stronie kordonu wiadomość
o śmierci wielkiego pisarza.